ANO IV  SANTA QUITÉRIA, 18 DE MARÇO DE 2024 Nº 0668

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 265/2024 DE 18 DE MARÇO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO DO COORDENADOR

ADMNISTRATIVO DE GESTÃO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar a pedido

o senhor FRANCISCO EDINEUDO DE LIMA FERREIRA, inscrito no CPF nº ***.722.543-**, do cargo de provimento em

comissão de COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE GESTÃO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO

DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta

Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 18 de março de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ

BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 266/2024 DE 18 DE MARÇO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO COORDENADOR TÉCNICO

DE ENGENHARIA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor ANTONIO

LUCAS LAMEU PAIVA, inscrito no CPF nº ***.491.433-**, para ocupar o cargo de provimento em comissão de

COORDENADOR TÉCNICO DE ENGENHARIA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA

QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra

em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da

Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 18 de março de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA

BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 267/2024 DE 18 DE MARÇO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CHEFE DA EDUCAÇÃO DE

JOVENS E ADULTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA, inscrito no CPF nº ***.117.373-**, para ocupar o cargo de provimento em comissão

de CHEFE DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE

SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta

Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 18 de março de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ

BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 268/2024 DE 18 DE MARÇO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA CHEFE DA SEÇÃO DE

OUVIDORIA EM SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear a senhora

FLAVIANE MESQUITA BRANDÃO, inscrita no CPF nº ***.754.633-**, para ocupar o cargo de provimento em comissão de

CHEFE DA SEÇÃO DE OUVIDORIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura

organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.  Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria -

GABINETE DO PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 18 DE MARÇO DE 2024 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

MARIA ANGELA CASSIMIRO
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município
BRUNA DE SOUSA PEREIRA

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

Ceará, 18 de março de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 269/2024 DE 18 DE MARÇO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO ASSESSOR ESPECIAL DE

SECRETARIA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA

QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ

BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art.

1º Nomear o senhor FRANCISCO DENIS LEITÃO MESQUITA, inscrito no CPF nº ***.391.403-**, para ocupar o cargo de

provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE SECRETARIA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA – CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal de Santa Quitéria Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.  Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 18 de março de

2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 270/2024 DE 18 DE MARÇO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA CHEFE DE SETOR DE

PLANEJAMENTO, PROJETOS E PROGRAMAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA

QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ

BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art.

1º Nomear a senhora VALDERISA ALVES DE CASTRO CASSIMIRO, inscrita no CPF nº ***.801.223-**, para ocupar o cargo

de provimento em comissão de CHEFE DE SETOR DE PLANEJAMENTO, PROJETOS E PROGRAMAS DA SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 18 de março de

2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 271/2024 DE 18 DE MARÇO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA CHEFE DE SETOR DE

PLANEJAMENTO, PROJETOS E PROGRAMAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA

QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ

BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art.

1º Nomear a senhora ANTÔNIA LUZINEIDE MARTINS FARIAS, inscrita no CPF nº ***.602.463-**, para ocupar o cargo de

provimento em comissão de CHEFE DE SETOR DE PLANEJAMENTO, PROJETOS E PROGRAMAS DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

 BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 18 DE MARÇO DE 2024 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S

S
S S S S

S S

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 18 de março de

2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 272/2024 DE 18 DE MARÇO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO COORDENADOR

ADMINISTRATIVO DE GESTÃO E FINANÇAS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DEMUTRAN DO

MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas

inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor FRANCISCO ROBLEDO PAIVA MORORÓ, inscrito no CPF nº

***.042.114-**, para ocupar o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE GESTÃO E

FINANÇAS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DEMUTRAN DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA – CE,

integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta

data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal

de Santa Quitéria - Ceará, 18 de março de 2024; 168º da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO -

Prefeito Municipal.

*** *** ***

AVISO DE ANULAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1303.02/2024 O MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA,

através Secretaria Municipal de Saúde, da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos e do Instituto Municipal do Meio

Ambiente, nos termos da Lei Federal n° 14.133/21 e suas alterações, torna público para o conhecimento dos interessados,

que foi ANULADA a Inexigibilidade de Licitação n° 1303.02/2024, cujo objeto é Contratação da prestação de Serviços

Jurídicos de Assessoria, Consultoria, em apoio a Procuradoria do Município, para a elaboração e patrocínio de

ações perante os órgãos administrativos das esferas Federais e Estaduais, para evitar ou sanar impedimentos na

formalização de programas, convênios e/ou contrato de repasses com a união e/ou Estado do Ceará, emissão de

pareceres, entre outras matérias correlatas do âmbito administrativo, com apoio nos acompanhamentos de ações

judiciais perante o Tribunal Regional do Trabalho da 7° região e Tribunais de Justiça do Ceará e Tribunais

Superiores, junto a Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos e Instituto

Municipal de Meio Ambiente. Todos os atos decorrentes da citada Inexigibilidade tornam-se NULOS. Fica, a partir desta

publicação, aberto o prazo recursal, de acordo com o art. 165, I, “d”, da Lei Federal 14.133/21. Maiores informações podem

ser obtidas no Setor de Licitações de Santa Quitéria, Portal de Transparência deste município e Portal de Licitações do

Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE. Santa Quitéria, 18 de março de 2024. Secretário Municipal de Saúde, Francisco

Igor Vale do Nascimento; Secretária de Proteção Social e Direitos Humanos; Rayana Paiva da Rocha; Superintendente do

Instituto Municipal do Meio Ambiente; Maria Ângela Cassimiro.

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

	Página 1
	Página 2
	Página 3